ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного Совета муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

30 октября 2019 года

г. Мирный

14:15 часов

каб. 308
Присутствовали:

	1.
	Донская В.С.
	член Российского союза писателей, Председатель общественного Совета муниципального образования «Мирнинский район» республики Саха (Якутия) по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района Республики Саха (Якутия);

	2.
	Гвоздева Л.И.
	заслуженный работник Мирнинского района, заслуженный работник культуры РС (Я), руководитель творческих объединений ДК «Алмаз» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО), заместитель председателя;

	3.
	Мазурова И.В.
	председатель Мирнинского районного комитета профсоюзов работников культуры, секретарь.

Члены общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района:

	1.
	Заманков В.А.
	заслуженный артист РС (Я), артист, ведущий мастер сцены АУ РС (Я) «Мирнинский театр»;

	2.
	Муконин Р.Е.
	директор АНО «Культурно-спортивного объединения Мирнинского района «Общее дело».

Приглашенные:
	1.
	Гречаник О.Н.
	Начальник МКУ «Межпоселенческое управление культуры» МО «Мирнинский район» РС (Я).

Повестка заседания:

Вопрос 1. Рассмотрение и утверждение отчета, представленного оператором по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 2019 год.
С информацией выступили: Гречаник О.Н., начальник МКУ «Межпоселенческое управление культуры» МО «Мирнинский район» РС (Я), о проведении в 2019 году независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района, Донская В.С., председатель общественного Совета МО «Мирнинский район» РС (Я) по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района РС (Я) о представленном отчете оператора по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района.
Социологическое исследование проводилось обществом с ограниченной ответственностью «Компания ЧЕСТ» на основании Договора от 17 июля 2019 г. в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 05.12.2017 г. №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» (далее – 392-ФЗ), Постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2018 г. №638 «Об утверждении Правил сбора и обобщения информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» в целях оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Республики Саха (Якутия) (далее – учреждения) в соответствии с Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 27 апреля 2018 г. №599 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий оказания услуг организациями культуры (Зарегистрировано в Минюсте России 18.05.2018 N51132).
Объекты исследования:
1. Муниципальное казённое учреждение Дом культуры «Вилюйские огни» МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
2. Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческая информационно-библиотечная система» МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
Члены общественного Совета МО «Мирнинский район» РС (Я) по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района РС (Я) рассмотрев и обсудив анализ информации по независимой оценке качества условий оказания услуг муниципальных организаций Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 2019 год, обменявшись мнениями,  утвердили информацию, представленную оператором.

При голосовании проголосовали – «единогласно».

Постановили:
1. Утвердить информацию (приложение 1).

2. Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я) (Гусарова Е.М., ответственное лицо по размещению информации):

2.1. в срок до 15 ноября 2019 года разместить на официальном сайте в сети «Интернет» (www.bus.gov.ru), на официальном сайте МО «Мирнинский район» РС (Я) (www.алмазный-край.рф) в соответствии с Приказом России от 07.05.2019г. №66-н сведения о результатах независимой оценки качества, проведенной в 2019 году (количественные значения показателей, основные результаты, основные недостатки и др.);
2.2. разместить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе проведенной в 2019 году независимой оценки качества в срок до 31 марта 2020 года.
3. Общественному Совету МО «Мирнинский район» РС (Я) по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района РС (Я) (Донская В.С.) в срок до 10 ноября 2019 года направить в Администрацию МО «Мирнинский район» РС (Я) результаты независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Мирнинского района РС (Я), а также предложения по устранению недостатков, выявленных в ходе проведенной независимой оценки качества в 2019 году.
Секретарь

И.В. Мазурова
Председатель

В.С. Донская